CMN.
Proc. ne D/3/ 047
não ima L rr

esp. <

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOSZ
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º [SPO

Ementa: Reitera pedido de informações sobre
retirada de água da lagoa da Fonte Sônia.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita

Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Os caminhões pipa que estão retirando água da lagoa da Fonte Sônia

foram contratados pela Prefeitura?

Houve abertura de processo licitatório para contratação de empresa
especializada no serviço de locação de veículo para transporte de água (caminhão
pipa)? Enviar cópia.

Qual tipo e/ou modalidade de procedimento foi realizado?

Quantas empresas participaram do certame licitatório? Especificar.

Foi apresentado impugnação ao certame licitatório? Se sim, enviar
cópia. Qual o resultado do recurso?

Qual o valor do contrato firmado? Enviar cópia do contrato.

Qual a origem do valor a ser pago? Há convênio firmado? Qual a

rubrica? Especificar.

Qual a quantidade de caminhões pipa alugados?

A retirada de água está sendo realizada apenas da lagoa da Fazenda
Fonte Sônia? Em caso negativo, de quais outras lagoas há a mesma prática?

Para onde estão sendo direcionados respectivos caminhões pipa? Está
havendo distribuição de água nos bairros? Em caso afirmativo, de que forma? Quais

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 3205 [202]
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CM.
Proc. Nº 3613 osFls. 2
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

bairros foram atendidos? Relacionar o número de viagens realizadas pelos
caminhões pipa, bem como os locais de distribuição de 01 de agosto até a presente
data.

Em não sendo direcionada a água dos caminhões para os bairros, qual
o destino dos respectivos caminhões e para qual serventia?

De que forma o departamento competente da Prefeitura tem suprido a
demanda de água nos bairros que estão ficando sem o abastecimento?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam maiores informações.

Valinhos, aos 27 de agosto de 2021.

Herfiq 6d”
ereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VE